
ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 07/2021

OBJETO: Registro de preços visando eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS e NÃO PERECÍVEIS, a fim
de abastecer a Creche Escola do Poder Judiciário do Estado do Ceará, conforme especificações e quantitativos
descritos nos anexos deste instrumento.

Data de Abertura de Proposta: 13/04/2021 às 14:00h (horário de Brasília).
Início da Sessão de Disputa de Preços: 13/04/2021 às 14:30h (horário de Brasília).
Processo: n.º 8501191-10.2021.8.06.0000

1.   NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI

LOTE VI – COTA RESERVADA – FRUTAS, HORTALIÇAS e LATICÍNIOS

Item Descrição Unidade Qtde Marca Valor Unitário Valor Total

1
ABACAXI DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA,
BEM FORMADO E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURA-
ÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.

UNID 125 CEASA R$ 4,70 R$ 587,50

2

ABÓBORA DE LEITE DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM CASCA SÃ, SEM
RUPTURA, BEM FORMADO E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO
E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM
FORTALEZA-CE.

KG 62 CEASA R$ 3,40 R$ 210,80

3
ABOBRINHA DE 1ª QUALIDADE, DE VARIEDADE BRANCA, SUPERFÍCIE LISA
E BRILHANTE, BEM FORMADA E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVA-
ÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.

KG 37 CEASA R$ 3,60 R$ 133,20

4
ACELGA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM FOLHAS ÍNTEGRAS, TALOS
LONGOS E FIRMES E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MA-
TURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.

KG 20 CEASA R$ 3,80 R$ 76,00

5
ALFACE AMERICANA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM FOLHAS ÍNTE-
GRAS E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRE-
TE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.

UNID 37 CEASA R$ 3,30 R$ 122,10

6
ALFACE ROXA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM FOLHAS ÍNTEGRAS E
EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE IN-
CLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.

UNID 50 CEASA R$ 3,40 R$ 170,00

7
ALFACE CRESPA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM FOLHAS ÍNTEGRAS E
EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE IN-
CLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.

UNID 37 CEASA R$ 3,20 R$ 118,40

8

ALHO GRAÚDO EM CABEÇA DO TIPO COMUM, FISIOLOGICAMENTE DESEN-
VOLVIDO, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCAMENTO, BEM FORMADO,
EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO, EMBALAGEM
COM 200 GRAMAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.

PCT 175 CEASA R$ 8,00 R$ 1.400,00

9

BANANA PRATA DE 1ª QUALIDADE, BEM FORMADA, COM GRAU MÉDIO DE
AMADURECIMENTO,  COM CASCAS SÃS,  SEM RUPTURAS,  LIMPAS,  COM
COLORAÇÃO PRÓPRIA E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E
MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.

KG 350 CEASA R$ 3,70 R$ 1.295,00

10

BATATA DO TIPO INGLESA COMUM, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, COM TAMA-
NHO UNIFORME, SEM IMPERFEIÇÃO NA SUPERFÍCIE E EM PERFEITA CON-
DIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO,  POSTO EM
FORTALEZA-CE.

KG 150 CEASA R$ 5,80 R$ 870,00

11

BATATA DOCE COMUM, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, COM TAMANHO UNIFOR-
ME,  SEM IMPERFEIÇÃO NA SUPERFÍCIE E  EM PERFEITA CONDIÇÃO DE
CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-
CE.

KG 50 CEASA R$ 3,25 R$ 162,50

12

BETERRABA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM CASCA SÃ, SEM RUPTU-
RA, TAMANHO MÉDIO, E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E
MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM
FORTALEZA-CE.

KG 25 CEASA R$ 3,80 R$ 95,00

13
BRÓCOLIS DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, DE COR VERDE, BEM FORMA-
DOS,  E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.
FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.

KG 50 CEASA R$ 15,30 R$ 765,00

14

CEBOLA SEM RÉSTIA, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, NOVA, DE 1ª QUALI-
DADE, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA, BEM FORMADA E EM PERFEITA
CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO
EM FORTALEZA-CE.

KG 100 CEASA R$ 4,05 R$ 405,00

15
CEBOLINHA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, DE COR VERDE, BEM FORMA-
DA, E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.

UNID 137 CEASA R$ 1,00 R$ 137,00

16

CENOURA SEM FOLHAS, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, NOVA, COM CAS-
CA SÃ, SEM RUPTURA, BEM FORMADA E EM PERFEITA
CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO
EM FORTALEZA-CE.

KG 87 CEASA R$ 4,20 R$ 365,40

17
CHUCHU DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, COM CASCA SÃ,
SEM RUPTURA E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURA-
ÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.

KG 37 CEASA R$ 3,05 R$ 112,85

18 COENTRO VERDE, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, BEM FORMADO E EM
PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO,

UNID 137 CEASA R$ 1,00 R$ 137,00



POSTO EM FORTALEZA-CE.

19
COUVE - FLOR DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, DE COR BRANCA, BEM FOR-
MADOS, E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.
FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.

KG 25 CEASA R$ 8,50 R$ 212,50

20
COUVE-MANTEIGA TIPO  GRAÚDA,  DE  1ª  QUALIDADE,  IN  NATURA,  BEM
FORMADO E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.
FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.

UNID 37 CEASA R$ 6,80 R$ 251,60

21
ESPINAFRE DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM FOLHAS ÍNTEGRAS E EM
PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO,
POSTO EM FORTALEZA-CE.

UNID 30 CEASA R$ 3,00 R$ 90,00

22 FEIJÃO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 1 KG. FRETE IN-
CLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.

KG 37 LESSA R$ 13,05 R$ 482,85

23

GOIABA DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, IN NATU-
RA, CASCA SÃ, BEM FORMADA, SEM RUPTURA, COM COLORAÇÃO PRÓ-
PRIA E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRE-
TE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.

KG 87 CEASA R$ 5,60 R$ 487,20

24 GOMA FRESCA, EMBALAGEM COM 1KG. FRETE INCLUSO, POSTO EM FOR-
TALEZA-CE.

PCT 37 PINHEIRO R$ 7,15 R$ 264,55

25
KIWI DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO,
COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSER-
VAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.

KG 75 CEASA R$ 16,30 R$ 1.222,50

26

LARANJA PÊRA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, GRAU DE AMADURECIMEN-
TO MÉDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE
CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-
CE

UNID 1250 CEASA R$ 0,60 R$ 750,00

27

LIMÃO DO TIPO COMUM, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU DE
MATURAÇÃO ADEQUADO,  COM CASCA SÃ,  SEM RUPTURA,  E PERFEITA
CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-
CE.

KG 25 CEASA R$ 6,30 R$ 157,50

28
MAÇÃ VERMELHA NACIONAL, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALI-
DADE, E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E
MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.

KG 87 CEASA R$ 8,95 R$ 778,65

29
MACAXEIRA – MÉDIA, DE 1ª QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E
FIRME, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES E EM PERFEITA CONDI-
ÇÃO DE CONSERVAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.

KG 37 CEASA R$ 4,15 R$ 153,55

30

MAMÃO COMUM DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO,
COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA, BEM FORMADO E EM PERFEITA CONDI-
ÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FOR-
TALEZA-CE.

KG 75 CEASA R$ 2,65 R$ 198,75

31
MANGA TOMMY DE 1ª  QUALIDADE,  IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, E EM
PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO,
POSTO EM FORTALEZA-CE.

KG 125 CEASA R$ 5,00 R$ 625,00

32
MELANCIA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA, CASCA LISA E
BRILHANTE, SEM RUPTURA, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E PERFEITA CON-
DIÇÃO DE CONSERVAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.

KG 162 CEASA R$ 2,30 R$ 372,60

33

MELÃO DO TIPO JAPONÊS DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO GRAN-
DE, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, SEM RUPTURA, COM COLO-
RAÇÃO PRÓPRIA E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO. FRETE
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.

KG 75 CEASA R$ 3,30 R$ 247,50

34
PÊRA DE TAMANHO MÉDIO, IN NATURA. TAMANHO MÉDIO, 1ª
QUALIDADE, E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E
MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.

KG 75 CEASA R$ 10,20 R$ 765,00

35

PIMENTÃO VERDE DE 1ª QUALIDADE, INTEIRO, DE TAMANHO MÉDIO E ÍN-
TEGRO,  BEM FORMADO, COM COLORAÇÃO UNIFORME E EM PERFEITA
CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO
EM FORTALEZA-CE

KG 100 CEASA R$ 4,50 R$ 450,00

36
QUEIJO TIPO COALHO, ZERO LACTOSE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBA-
LADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, COM DATA DE VA-
LIDADE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.

KG 17 KARINA R$ 38,60 R$ 656,20

37
QUEIJO TIPO COALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE,  EMBALADO EM SACO
PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, COM DATA DE
VALIDADE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.

KG 37 KARINA R$ 34,90 R$ 1.291,30

38
RÚCULA, IN NATURA, COM FOLHAS ÍNTEGRAS E EM PERFEITA CONDIÇÃO
DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTA-
LEZA-CE.

KG 37 CEASA R$ 11,40 R$ 421,80

39

REPOLHO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, NOVO, DE FOLHAS VER-
DES, SEM RUPTURAS, E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E
MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM
FORTALEZA-CE.

KG 37 CEASA R$ 5,20 R$ 192,40

40
REPOLHO ROXO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, NOVO, DE FOLHAS
VERDES, SEM RUPTURAS, E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO
E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.

KG 50 CEASA R$ 6,00 R$300,00

41

TANGERINA DE  1ª  QUALIDADE,  IN  NATURA,  BEM  DESENVOLVIDA,  BEM
FORMADA, LIMPA, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E EM PERFEITA CONDIÇÃO
DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTA-
LEZA-CE.

KG 75 CEASA R$ 6,60 R$ 495,00

42

TOMATE CEREJA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, GRAU MÉDIO DE MATURA-
ÇÃO,  BEM  DESENVOLVIDO,  BEM  FORMADO,  LIMPO,  COM  COLORAÇÃO
PRÓPRIA E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.
FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.

KG 50 CEASA R$ 13,60 R$ 680,00

43 TOMATE DE 1ª  QUALIDADE,  IN NATURA,  GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO,
BEM DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA
E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE IN-

KG 100 CEASA R$ 6,10 R$ 610,00



CLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.

44
UVA CRIMSON OU UVA THOMPSON DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, SEM SE-
MENTE,  E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.
FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.

KG 75 CEASA R$ 15,40 R$ 1.155,00

Total Global: R$ 20.474,20

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

 NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI, vencedora do Lote 6 com o valor de R$ 20.474,20 (vinte mil, quatrocentos e setenta e
quatro reais e vinte centavos).
 
Homologo o Lote 6 do Pregão Eletrônico nº 07/2021 e adjudico o seu objeto à vencedora NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI,
que deve ser convocada para assinatura da Ata de Registro de Preços.

Fortaleza, aos 18 de maio de 2021.
Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira

PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ


		2021-05-18T13:28:00-0300
	VALERIA ESTEVES GURGEL DO AMARAL:54642353372


		2021-05-18T18:45:34-0300
	MARIA NAILDE PINHEIRO NOGUEIRA:11943670382




